
TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 08 de junho de 2006 - Nº 107

execução dos serviços. FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual. DATA
DE ASSINATURA: 27/05/2006 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
– Secretária de Saúde, Interina; CLÉCIO ÂNGELO DE OLIVEIRA – Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 314/06

ESPÉCIE: CONTRATO celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
PIAUI e a empresa RR CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Execução das obras de
Reforma da Unidade Mista de Saúde Joana de Moraes Sousa, no Município de Bom
Princípio do Piauí (PI). VALOR: R$ 54.600,90 (cinqüenta e quatro mil, seiscentos
reais, noventa centavos). FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/BNDES.
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contados da data da assinatura do contrato. DATA DE
ASSINATURA: 05/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Secretária de Saúde, Interina; RAIMUNDO DE CASTRO DIAS – Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 315/06

ESPÉCIE: CONTRATO celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI
e a empresa RR CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Execução das obras de Reforma do Hospital
Estadual Joaquim de Brito, no Município de Cocal (PI). VALOR: R$ 29.191,64 (vinte e nove mil,
cento e noventa e um reais, sessenta e quatro centavos). FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Estadual/BNDES. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contados da data da assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
– Secretária de Saúde, Interina; RAIMUNDO DE CASTRO DIAS – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO  Nº 316/06

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 058/06 celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a empresa CIPLAN-
CONSTRUÇÃO, INCORPORAÇÃO E PLANEJAMENTO LTDA. OBJETO:
Prorrogação, por mais 60 (sessenta) dias, do prazo de vigência do Contrato nº 058/06,
período este necessário à completa execução dos serviços contratados. FONTE DE
RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual. DATA DE ASSINATURA: 01/06/2006
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de Saúde, Interina;
FRANCISCO MELO MAGALHÃES FILHO – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO  Nº 317/06

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 057/06 celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a empresa CIPLAN-
CONSTRUÇÃO, INCORPORAÇÃO E PLANEJAMENTO LTDA. OBJETO:
Prorrogação, por mais 30 (trinta) dias, do prazo de vigência do Contrato nº 057/06,
período este necessário à completa execução dos serviços contratados. FONTE DE
RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual. DATA DE ASSINATURA: 03/06/2006.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de Saúde, Interina;
FRANCISCO MELO MAGALHÃES FILHO – Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 318/06

ESPÉCIE: CONTRATO celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
PIAUI e a empresa CARVALHO ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Execução das obras de
Implantação da Unidade de Fisioterapia no Hospital Regional Ângelo Pereira, no Município
de Fronteiras (PI). VALOR: R$ 94.757,12 (noventa e quatro mil, setecentos e cinqüenta e
sete reais, doze centavos). FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual. VIGÊNCIA:
90 (noventa) dias contados da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA:
05/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária de Saúde,
Interina; ANDRÉ CARVALHO SAMPAIO – Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO  Nº 327/06

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 369/05 celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUI e a empresa CAPUXO
CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação, por mais 60 (sessenta) dias, do prazo
de vigência do Contrato nº 369/05, tendo em vista a indefinição de projeto para
execução dos serviços. FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual.  DATA
DE ASSINATURA: 05/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
– Secretária de Saúde, Interina; CLÉCIO ÂNGELO DE OLIVEIRA – Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 328/06

ESPÉCIE: CONTRATO celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
PIAUI e a empresa J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Execução das
obras de Reforma da Unidade Mista de Saúde Antonio Santos, no Município de
Beneditinos (PI). VALOR: R$ 22.502,35 (vinte e dois mil, quinhentos e dois reais,
trinta e cinco centavos). FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/BNDES.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contados da data da assinatura do contrato. DATA DE
ASSINATURA: 05/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Secretária de Saúde, Interina; JOÃO JOSÉ MENESES SILVA – Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 329/06

ESPÉCIE: CONTRATO celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
PIAUI e a empresa J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Execução das
obras de Reforma da Unidade Mista de Saúde José Vieira Gomes, no Município de
Alto Longá (PI). VALOR: R$ 51.398,84 (cinqüenta e um mil, trezentos e noventa e oito
reais, oitenta e quatro centavos). FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/BNDES.

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contados da data da assinatura do contrato. DATA DE
ASSINATURA: 05/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES –
Secretária de Saúde, Interina; JOÃO JOSÉ MENESES SILVA – Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO  Nº 330/06

ESPÉCIE: CONTRATO celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
PIAUI e a empresa CONSTRUTORA J. COELHO LTDA. OBJETO: Execução das obras
de Implantação da Unidade de Fisioterapia no Hospital local Daniel Andrade, no
Município de Itaueira (PI). VALOR: R$ 74.743,73 (setenta e quatro mil, setecentos e
quarenta e três reais, setenta e três centavos). FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/
Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias contados da data da assinatura do
contrato. DATA DE ASSINATURA: 05/06/2006. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA
SOUZA CHAVES – Secretária de Saúde, Interina; JOSÉ COELHO FILHO – Contratado.

P. P.  1919
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÃO DO ESTADO - CEL

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO 036/2006

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna público, para
conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, do tipo
MENOR PREÇO, adjudicação por item, para Registro de Preços de Produtos Químicos de Uso
Agropecuário e Veterinário, conforme discriminação no edital e respectivo  anexos, regida pela
Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de 08.08.2000, 3.693 de 20 de
dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações
posteriores. A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às 08:00 horas do dia
26 de junho de 2006, no Laboratório do Pregão Presencial na Secretaria de Administração/Central
de Licitações, sito na  Av. Pedro Freitas, Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo, Teresina – Piauí,
onde as cópias deste instrumento convocatório podem ser adquiridas, em disquete ou impresso,
na sala da Comissão Permanente de Licitação da SEAD, Telefone/Fax (0xx86) 3211-0600, em
todos os dias úteis, das 8:00 às 14:00 horas.
Andréia Nádia Lima de Sousa
Pregoeira
Publique-se
Lucile de Souza Moura
Secretária de Administração

EXTRATO PARA REBUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 020/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 20/06/2006 às 08h30min (oito e trinta) minutos.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ESQUADRIAS, SERVIÇOS E ITENS DIVERSOS,
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco, Centro Administrativo, Bairro São
Pedro, Fone/Fax: (86) 3211-0600.
e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Pregoeiro da CEL/SEAD, Vera Lucia de Lima Silva.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 044/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Valor do Edital: R$ 30,00 (TRINTA REAIS)
Data e horário da sessão de abertura: 23/06/2006 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRADUÇÃO.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / E-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Luzinete de Lima Silva.

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 054/2006

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por item, para Registro de
Preços de Coletes a Prova de Bala, nível II, III-A e IV, conforme discriminação no edital
e respectivo  anexos, regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos
nos 3.555 de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001
e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento
e abertura dos envelopes dar-se-á às 08:00 horas do dia 23 de junho de 2006, no
Laboratório do Pregão Presencial, 2ª andar, Secretaria de Administração, as cópias
deste instrumento convocatório podem ser adquiridas na sala da Central de Licitações
do Estado-CEL/SEAD, Telefone/Fax (0xx86) 3211-0600, em todos os dias úteis.
Andréia Nádia Lima de Sousa
Pregoeira
Publique-se
Lucile de Souza Moura
Secretária de Administração em exercício

P. P.  1915


